
SEIJO ENGLISH LAB 

受講規約 

（2026 年 4 月 1 日より有効） 

 

第１条 入塾手続きについて 

・受講料のご案内を差し上げた後、受講料のお振込みをもって契約成立とし、本規約に同意いただいたも

のとみなします。 

・初回授業時に、所定の申込書へ必要事項をご記入のうえご提出ください。 

 

第２条 授業料およびお支払いについて 

・授業料は 3 か月ごとの前納制です。 

・一度お納めいただいた授業料は、退塾・欠席等いかなる理由においても返金いたしかねます。ただし、

当塾の都合により授業の継続が困難となった場合を除きます。 

・当塾は適格請求書発行事業者ではありません。 

【授業料】 

・ライトベーシッククラス（1〜4 名／60 分）2,750 円 

・ベーシッククラス（1〜4 名／90 分）3,960 円 

・週 3 日インテンシブクラス（1〜4 名／90 分）3,850 円 

・マンツーマン（1 対 1／60 分）5,950 円 

・オンラインレッスン（1 対 1／60 分）4,950 円 

【入学金】 

・11,000 円 

 

第３条 最低在籍期間について 

・ご入塾後の最低在籍期間は、原則として 3 か月とさせていただきます（短期受講の場合を除きます）。 

 

第４条 曜日変更・休会・退塾について 

・曜日、時間帯、通塾回数の変更をご希望の場合は、前月までにご連絡ください。 

・休会をご希望の場合は、休会開始月の前月までにお申し出ください。 

・休会は原則 1 か月単位とし、休会期間中の授業料は発生いたしません。 

・3 か月を超える長期休会となる場合は、在籍継続についてご相談させていただく場合がございます。 

・退塾をご希望の場合は、退塾月の前月末までにお申し出のうえ、退塾届をご提出ください。 

・一度退塾された後に再度入塾される場合は、改めて入学金を頂戴いたします。 

・臨時で講習を追加される場合は、必ず事前にお知らせください。 

 

第５条 授業形態およびクラス開講について 



・授業は原則として曜日・時間固定制です（短期受講期間中を除く）。 

・少人数クラスでは講師 1 名が生徒 1〜4 名を指導いたします。 

・受講人数に応じて授業形態を調整する場合があります。 

・各生徒の学力や学習目的に応じて教材および指導方法を調整いたします。 

・各コマの受講人数に応じてクラス編成を調整いたします。第一希望の時間帯で開講できない場合がござ

いますので、あらかじめご了承ください。 

・生徒の理解度や学習状況に応じて、授業内容や進度を調整する場合があります。 

 

第６条 振替・欠席・遅刻について 

・受講スケジュールは 3 か月ごとに調整いたします。学校行事等で欠席が事前に分かっている場合は、で

きるだけお早めにお知らせください。 

・振替は空き状況の範囲内でのご案内となります。 

①他の生徒様のキャンセル等により空きが生じた場合は、その都度ご案内いたします。 

②振替希望日の 1 週間前までにキャンセル枠が生じなかった場合は、その時点での空き状況を確認のう

えご案内いたします。 

・キャンセル枠を除き、1 週間以上先の振替枠の確保は承っておりません。 

・学校行事等のやむを得ない事情を除き、それ以外の理由による振替は原則として 1 か月につき 1 回ま

でとさせていただきます。 

・当日のご連絡による振替は原則として承っておりません。 

・振替は前日 18:00 までのご連絡をもって対応いたします。 

・ただし急病による欠席に限り、3 か月スケジュール期間内につき 1 回まで振替対応を行います。 

・振替は同一の 3 か月スケジュール期間内でのみ有効です。 

・一度確定した振替日の再調整は原則としてお受けできません。 

・医師または学校から出席停止期間を指示されている感染症（インフルエンザ等）の場合は通塾できませ

ん。来塾された場合はご帰宅いただきます。その場合、振替授業および返金はいたしかねます。 

・無断欠席は受講扱いとなり、振替はできません。 

・当日の遅刻による授業時間の延長はいたしかねます。 

 

第７条 休講および災害時の対応について 

・講師の急病や自然災害、大雨・台風・大雪等により安全確保が困難と判断した場合は、休講とさせてい

ただくことがあります。 

・当塾の都合による休講については、空き状況の範囲内で振替対応を行います。 

・気象警報（暴風警報等）が授業開始前の時点で発令されている場合は、安全を考慮し休講といたします。 

・自然災害、交通機関の乱れ、行政からの要請等により休講となった場合は、振替授業および授業料の返

金は行っておりません。 

・災害等により長期間授業が困難な場合は、オンライン授業等へ変更する場合があります。 

・授業中に災害等が発生した場合は、生徒の安全を最優先とし授業を中断または早期終了する場合があ

ります。 



・オンライン授業時、生徒側の通信環境等の不具合による授業中断については、振替対応はいたしかねま

す。

 

第８条 長期休暇期間中の授業について 

・春期・夏期・冬期休暇期間中も、原則として通常スケジュールで授業を行います。 

・追加講習・特別講習の受講も可能です。 

 

第９条 学習報告・学習相談について 

・月に一度、学習報告書をお送りいたします。 

・面談や学習相談をご希望の場合は、事前にご連絡ください。 

・メールでのご相談も受け付けております。 

 

第１０条 指導効果について 

・当塾では学力向上を目的として指導を行っておりますが、学習効果や成績向上、試験結果等について特

定の成果を保証するものではありません。 

 

第１１条 教室内での事故・トラブルおよび迷惑行為について 

・教室内でのトラブル、私物の紛失・破損等について、当塾に重大な過失がない限り責任を負いかねます。 

・貴重品の管理は各自でお願いいたします。 

・迷惑行為や設備破損があった場合は注意・改善をお願いすることがあります。 

・故意または重大な過失による設備破損については修理費をご負担いただく場合があります。 

・他の生徒の学習を著しく妨げる行為、講師の指示に従わない行為、または保護者・生徒による迷惑行為

等により指導の継続が困難と判断される場合は、改善をお願いすることがあります。改善が見られない場

合は、当塾の判断により受講をお断りすることがあります。 

・授業風景や制作物等の写真を、個人が特定されない形でホームページ・SNS 等の広報に使用する場合

があります。掲載に支障がある場合は事前にお知らせください。 

・授業の録音・録画・撮影は原則としてお断りしております。 

 

第１２条 規約の改定について 

・本規約は必要に応じて改定する場合があります。 

・改定後の内容はメールまたはホームページにてお知らせします。 

・本規約に定めのない事項については、当塾の判断により対応させていただく場合があります。 

 


